
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/001318 011 0011599/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD PÚCHOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Štefánikova 820, 020 01  Púchov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-PU-OSZP-2024/001318-011

Púchov
17. 10. 2024

Rozhodnutie verejnou vyhláškou
Prerušenie konania a výzva na predloženie dokladov

Popis konania / Účastníci konania
Toto rozhodnutie sa oznamuje verejnou vyhláškou a musí byť vyvesené po dobu 15 dní spôsobom v mieste
obvyklým na úradnej tabuli mesta Púchov a na úradnej tabuli správneho orgánu, ktorý písomnosť doručuje a
na webovej stránke príslušného správneho orgánu, ktorý písomnosť doručuje http://www.minv.sk/?okresne-urady-
klientskecentra&urad=20&sekcia=uradna-tabula#popis, a na elektronickej úradnej tabuli.
Zvesené a potvrdené rozhodnutie žiadame zaslať späť na Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné
prostredie. 15-ty deň vyvesenia je dňom doručenia. Po zvesení verejnej vyhlášky žiadame túto zaslať s potvrdením
vyvesenia a zvesenia na Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie.

Vyvesené dňa .....................................................

Zvesené dňa ........................................................

.............................................................................
odtlačok pečiatky, podpis

Účastníci konania:
1. Navrhovateľ: GAŽO architekti s.r.o., Lichardova 355/22, 020 01 Púchov
2. Mesto Púchov, zastúpené primátorkou mesta
3. Rezidencia Samoty, s.r.o., Pod Zábrehom 1577/47, 020 01 Púchov
4. Slovenská republika, správca: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Karloveská 2,
841 04 Bratislava
5. Slovenská republika, správca: Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava

Výrok
Spoločnosť Rezidencia Samoty, s.r.o., Pod Zábrehom 1577/47, 020 01 Púchov v zastúpení GAŽO architekti s.r.o.,
Lichardova 355/22, 020 01 Púchov, IČO: 47 038 918, podala listom zaevidovaným na tunajšom úrade dňa 24. júna
2024 návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebný objekt majúci charakter vodnej stavby „SO 04 –
Rozšírenie verejnej kanalizácie splaškovej Samoty – RŠ 36 až RŠ 40“ ako súčasť stavby „Rozšírenie vodovodu a
kanalizácie pre lokalitu Potôčky a Samoty“.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/001318 011 0011599/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 3

Vodná stavba (STOKA S1, PVC DN 300, SN 10 v celkovej dĺžke 147,14 m) je umiestnená na pozemkoch parcelné
číslo KN-C 2444/1, 2483/1 a KN-E 1497, 1800/2 v katastrálnom území Púchov.

Pretože pri ústnom pojednávaní uskutočnenom 19. septembra 2024 neboli doložené predpísané náležitosti,
vyzývame Vás, aby ste v súlade s § 73 ods. (2) vodného zákona, § 19 ods. (3) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom
konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) a § 17 Vyhlášky MŽP SR 453/2000, ktorou
sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona aby návrh, v lehote 60 dní odo dňa doručenia tejto výzvy
doplnil o:
- Záväzné stanovisko ku kolaudácií od Regionálneho úradu verejného zdravotníctva.
- Zmluvu o prevode vlastníctva verejnej kanalizácie medzi vlastníkom stavby a subjektom verejného práva, pričom
na verejnej kanalizácií nemôže vzniknúť vecné bremeno, záložné právo ani práva s podobným obsahom a účinkami
v prospech iného ako subjektu verejného práva okrem záložného práva na zabezpečenie úverov bánk pri financovaní
investičných projektov prostredníctvom fondov Európskej únie, štátneho rozpočtu a ďalších verejných fondov,
záložného práva na zabezpečenie pohľadávky poskytovateľa nenávratného finančného príspevku a záložného práva
na zabezpečenie úverov bánk na financovanie zriaďovania a obnovy verejných kanalizácií podľa § 3 ods. (2) zákona
č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z.
z. o regulácii v sieťových odvetviach (ďalej len zákon o „verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách“).
- Zmluvu o prevádzkovaní verejnej kanalizácie, v ktorej budú upravené vzájomné práva a povinnosti podľa
§ 16 ods. (4) zákona o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách medzi subjektom verejného práva a
prevádzkovateľom.
- Oprávnenie na prevádzkovanie verejnej kanalizácie (podľa § 5 ods. (3) zákona o verejných vodovodoch a verejných
kanalizáciách prevádzkovateľom verejného vodovodu je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorej bolo udelené
živnostenské oprávnenie na prevádzkovanie verejných vodovodov a ktorá prevádzkuje verejný vodovod).

Do doplnenia návrhu tunajší úrad podľa § 29 ods. (1) správneho poriadku kolaudačné konanie

p r e r u š u j e.

Tunajší úrad bude v konaní pokračovať, len čo pominú prekážky, pre ktoré sa konanie prerušilo. Súčasne tunajší
úrad upozorňuje, že ak v určenej lehote nebudú nedostatky podania odstránené, bude podľa § 73 ods. (14) vodného
zákona v súlade s § 30 ods. (1) písm. d) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov
konanie zastavené.

Odôvodnenie
Spoločnosť Rezidencia Samoty, s.r.o., Pod Zábrehom 1577/47, 020 01 Púchov v zastúpení GAŽO architekti s.r.o.,
Lichardova 355/22, 020 01 Púchov, IČO: 47 038 918, podala listom zaevidovaným na tunajšom úrade dňa 24. júna
2024 návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebný objekt majúci charakter vodnej stavby „SO 04 –
Rozšírenie verejnej kanalizácie splaškovej Samoty – RŠ 36 až RŠ 40“ ako súčasť stavby „Rozšírenie vodovodu a
kanalizácie pre lokalitu Potôčky a Samoty“.

Stavebné povolenie bolo vydané dňa 10. novembra 2022 rozhodnutím č. j. OU-PU-OSZP-2022/001501-020 na
stavbu „Rozšírenie vodovodu a kanalizácie pre lokalitu Potôčky a Samoty“ mestu Púchov ako subjektu verejného
práva. Zmluvou o postúpení investičných práv a povinností medzi postupujúcim mestom Púchov, zastúpené
primátorkou mesta a preberajúcim Rezidencia Samoty, s. r. o. došlo k dohode strán o bezodplatnom postúpení pre
realizáciu časti vodnej stavby „Rozšírenie vodovodu a kanalizácie pre lokalitu Potôčky a Samoty“.
Vzhľadom k tomu, že v zmysle § 3 ods. (2) zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných
kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach (ďalej len
zákon o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách) môže byť vlastníkom verejnej kanalizácie z dôvodu
verejného záujmu len subjekt verejného práva vyzývame žiadateľa o doplnenie Zmluvy o odovzdaní do majetku a
prevádzkovaní verejnej kanalizácie medzi vlastníkom stavby a subjektom verejného práva (Považskou vodárenskou
spoločnosťou, a. s., Nová 133, 017 01 Považská Bystrica).

Dňa 19. septembra 2024 sa uskutočnilo kolaudačné konanie na mieste stavby. Pri miestnej obhliadke bolo
prerokované doplnenie uvedených chýbajúcich dokladov. Ku dnešnému dňu navrhovateľ nepredložil potrebné
náležitosti pre posúdenie stavby. Z uvedeného dôvodu orgán štátnej vodnej správy vyzval navrhovateľa na doplnenie
podania o doklady uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia a konanie prerušil.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/001318 011 0011599/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 3

Zároveň ho upozornil, že v prípade nedoplnenia dokladov bude konanie v predmetnej veci zastavené.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. (3) správneho poriadku nemožno odvolať.
Toto rozhodnutie nie je podľa § 7 písm. e) Správneho súdneho poriadku (zákon č. 162/2015 Z. z.) preskúmateľné
správnym súdom, ak nemôže mať za následok ujmu na subjektívnych právach účastníka konania.

Ing. Iveta Kmošenová
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10230

Doručuje sa
GAŽO architekti s. r. o., Lichardova 355/22, 020 01  Púchov, Slovenská republika
Rezidencia Samoty, s.r.o., Pod Zábrehom 1577/47, 020 01  Púchov, Slovenská republika
Mesto Púchov (OVM), Štefánikova 821/21, 020 18  Púchov, Slovenská republika
Slovenský vodohospodársky podnik, Karloveská 2, Bratislava, Karloveská 2, 842 17  Bratislava-Karlova Ves,
Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15  Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika

Na vedomie
Považská vodárenská spoločnosť, a. s., Nová 133, 017 01 Považská Bystrica 1
Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 1
SPP - Distribúcia a.s., Plátenícka 2, 821 09 Bratislava 2
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 15
MICHLOVSKÝ spol. s r.o., Letná 9, 921 01 Piešťany 1
CETIN Networks, s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava-Petržalka
SWAN, a.s., Landererova 12, Bratislava-Staré Mesto, Bratislava I
Energotel, a.s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava-Ružinov
Krajský pamiatkový úrad Trenčín, pracovisko Prievidza, Nová, Prievidza
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Považskej Bystrici, Stred 46/6, 017 01 Považská Bystrica 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Považská Bystrica, Slovenských partizánov 50/1130, 017 01 Považská
Bystrica 1
Okresný úrad Považská Bystrica, Pozemkový a lesný odbor, Centrum 1/1, 017 01 Považská Bystrica 1
Okresný úrad Považská Bystrica, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Centrum 1/1, 017 01 Považská
Bystrica 1
Okresný úrad Púchov, OH a OPaK, Štefánikova 820, 020 01 Púchov 1
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja, Brnianska 3, 911 05 Trenčín 5
Ministerstvo zdravotníctva SR, Inšpektorát kúpeľov a žriediel, Limbová 2, 831 01 Bratislava 37
PRIMA PROJEKT - SK s.r.o., Daxnerova 9, Žilina
AQUABEST, s.r.o., Ing, Miloslav Remiš, Brodno 10, Žilina



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/001318 011 0011599/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

Elektronické podpisy

Registratúrne číslo záznamu: 0011599/2024

Vec: Rozhodnutie verejnou vyhláškou - prerušenie a výzva na doplnenie podania

Parafa Dátum/čas Meno Pozícia Org.útvar Funkcia V zast. Zastúpil Poznámka

Schválené 28.10.2024 
14:00 Kmošenová Iveta, Ing. vedúci OU-PU-

OSZP vedúci odboru Nie   


	Rozhodnutie
	Elektronické podpisy ku dňu: 29.10.2024 09:01

